[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»
«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

30 июня 2017 г.                                                                                          № XIX-153
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Определить администрацию муниципального района «Сосногорск» уполномоченным органом, ответственным за формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление.
3. Администрации муниципального района «Сосногорск» до 01 августа 2017 года сформировать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета
муниципального района «Сосногорск»                                        А.Ю. Сибецкий
Утвержден
решением Совета
муниципального района «Сосногорск» от 30 июня 2017 г. № XIX-153
(приложение)

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении органами местного самоуправления муниципального района «Сосногорск» муниципального контроля и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченных на их осуществление, (далее соответственно - уполномоченные органы местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», перечень).

2. Перечень формируется администрацией муниципального района «Сосногорск» по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основании сведений, представленных уполномоченными органами местного самоуправления муниципального района «Сосногорск» и включающих в себя следующее:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) наименование уполномоченного органа местного самоуправления муниципального района «Сосногорск»;

3) основания осуществления муниципального контроля;

4) реквизиты нормативного правового акта, утверждающего административный регламент по осуществлению муниципального контроля.

3. Ведение перечня предусматривает внесение в него изменений, предусматривающих включение и (или) исключение из такого перечня соответствующих видов муниципального контроля и уполномоченных органов местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», а также уточнение сведений, предусмотренных подпунктами 1 - 4 пункта 2 настоящего Порядка.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченные органы местного самоуправления муниципального района «Сосногорск» в течение 7 рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют в администрацию муниципального района «Сосногорск» информацию о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне.

Информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.

5. Администрация муниципального района «Сосногорск» в течение 7 рабочих дней со дня поступления информации о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне, вносит соответствующие изменения в перечень.

6. Перечень подлежит обязательному размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования муниципального района «Сосногорск» (далее - официальный сайт) в течение 5 рабочих дней со дня его формирования.

В случае внесения изменений в перечень актуальная версия перечня подлежит обязательному размещению на официальном сайте в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений в перечень.

Приложение

к Порядку

ведения перечня видов

муниципального

контроля и органов

местного самоуправления муниципального района «Сосногорск»,

уполномоченных

на их осуществление

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК», УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Орган местного самоуправления муниципального района «Сосногорск», уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Основания осуществления муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего административный регламент по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5